平成 18 年 10 月 2 日

各      位

会 社 名 株式会社サイバーエージェント

代表者名 代表取締役社長 藤田 晋

（コード番号 4751 東証マザーズ）

会 社 名 株式会社ネットプライス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝英

（コード番号 3328 東証マザーズ）

ネットプライスの持株会社体制への移行について

株式会社サイバーエージェントの連結子会社である、株式会社ネットプライス（以下、ネ

ットプライス）は、平成 18 年 10 月 2 日開催の取締役会にて、来年、平成 19 年 2 月 1 日を目

処に持株会社へ移行するための準備に入ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

この新組織体制への移行は、ネットプライスがインターネット上での通信販売事業を通じ

て構築した事業基盤、特に「ギャザリング事業」をグループの中核事業としながら、インタ

ーネット環境の継続的な変化を機会ととらえ、その変化に対応した E コマースにおける新規

事業の育成を促すため、サポート専門機能としてのホールディングカンパニーを設置するも

のであります。

当ホールディングカンパニーには、経理、財務、経営管理、人事、内部監査、システム管

理、広報、IR などのサポート機能および上場企業として必要な機能を保有します。加えて、

新たな事業機会の創出や育成を行う、新規事業企画・開発、投資などのインキュベーション

機能をもたせる予定です。

ネットプライスグループでは、新たなホールディングカンパニーをグループ全体の経営最

適化のための戦略機構として位置づけ、一層の株主価値の増大を意識したグループ経営を行

ってまいります。

なお、新組織体制の構築に際しては、方法は事業分割方式を採用する予定です。ネットプ

ライスを持株会社とし、東証マザーズ市場に上場を継続させながら、現在の事業は同社の既

存の子会社に移管します。現在のネットプライスの子会社は基本的には当持株会社の直接の

子会社に位置づける予定です。

また、本件につきましては、平成 18 年 12 月中旬に開催予定のネットプライスの定時株主

総会において、関連議案が承認可決されることを前提条件とします。会社分割等の移行方法

の詳細につきましては、今後の取締役会で決議次第、開示いたします。

1．株式会社サイバーエージェントの概要

 社名  株式会社サイバーエージェント

      （東証マザーズ コード：4751）

  本社所在地  東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番１号 渋谷マークシティウエスト 21 階

  電話  03-5459-0202（代）

  設立  1998（平成 10）年 3月 18 日

  資本金  67 億 830 万 6,584 円（2006 年 6 月末現在）

  代表者  代表取締役社長 藤田晋

2．株式会社ネットプライスの概要

 社名  株式会社ネットプライス

   （東証マザーズ コード：3328）

  本社所在地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号 恵比寿ビジネスタワー17 階

  電話  03-5739-3360（代）

  設立  1999（平成 11）年 11 月 25 日

  資本金  23 億 24 百万円（2006 年 6 月末現在）

  代表者  代表取締役社長 佐藤輝英

3. 問合せ先

  株式会社サイバーエージェント

  広報・ＩＲグループ シニアマネージャー

  宮川 園子

 （電話： 03-5459-0227）

  株式会社ネットプライス

  執行役員 経営管理本部長

  中村 浩二

 （電話： 03-5739-3350）

  以上